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HVALJEN 1 S US!

Draga moja djeco, hvala na hodočašcu u
ovome Svetištu kac i u svakom drugom gdje ho-
dočastite.

Djeco moja, vidim vaše boli jer preteške
križeve nosite. Djeco moja, ne znate koliko ce
biti slatki ti križevi kada budete s nama, kad
nas budete gledali oči li oči.

Djeco moja, sve one koji su se danas pre-
poručili Meni za ozdravljenje, Ja ozdravljujem.
Djeco moja, netko ce odmah sada dobiti milosti.
Djeco moja, sve su molitve uslišane. Ne gubite
nadu, vec strpljivo čekajte.

Djeco moja, žalosna sam što ovdje medju
vama ima onih koji teško opraštaju. Ja i Isus
želimo da opraštate kac što je Isus oprostio
vama.

Djeco moja, mnoge sam započela liječiti
jer su danas po prvi put oVdje.

Izmolite jednu Zlatnu krunicu na moju
nakanu.

Blagoslivljam vas i sve što nosite sa
sobom za blagoslov i nosite moj blagoslov svo-
joj obitelji.

Molite, molite, molite!
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D ODA TAK
USUSRET TRE CEM PAPINOM POHODU HRVATSKOJ

Početkom lipnja ove godine Sveti Otac, papa
Ivan Pavao II., po treci put ce pohoditi Hrvatsku.

Još pred prvi Papin pohod Hrvatskoj (1994.)
Majka nas je u svojim Porukama upozorila da dobro
slušamo njegove riječi, pamtimo ih i živimo po njima.

Sveti Otac je nama uputio mnoge riječi u raznim
prigodama. U ovom broju Biltena prisjetit eemo se,
samo kratko, riječi koje nam je Sveti Otac uputio
u raznim prigodama:
Hrvati - narod Svetog Petra

Ugovoru što ga je Sveti Otac održao 30.04.
1979. nad grobom Svetog Petra u Rimu upovodu 1100.
obljetnice vjernosti hrvatskog naroda Petrovoj Sto-
lici, papa Ivan Pavao II. je rekao i ovo:

ItGledajuei u duhu bogatu i višestoljetnu prošlost
vašega naroda, čini nam se da možemo naglasiti oso-
bito ove tri njezine izvanredne vrednote:

Prvo, vjernost Isusu Kristu i Evandjelju, koju
su vaši pradjedovi znali iskupiti pravim mučeničkim
žarom i duhom, u vjekovnoj borbi Itzakrst časni i
slobodu zlatnu.lI

Drugo, ljubav i odanost Hrvata prema Rimskoj
Crkvi, prema Petrovoj Stolici.

Trece, ljubav, odanost i pobožnost Hrvata prema
Mariji, Majci Božjoj, Majci Crkve, a koju vi tako ra-
do nazivate "Kraljica Hrvatall i sinovski štujete u
brojnim svetištima.

Dragi moji Hrvati! Hvala vam na ovom susretu,
na ovom iskazu obnovljene vjernosti. Kao nekoe papa
Ivan VIII., tako se i ja danas radujem vašoj vjeri,
vašoj ljubavi, vašoj vjernosti Isusu Kristu i Njego-
voj Crkvi. 11

Imamo u vas povjerenja
U pismu od 15.05.1979. što ga je Sveti Otac po-

slao nadbiskupu Franji Kuharieu upovodu jedanaest-
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stoljetnih veza Svete Stolice i hrvatskog naroda,
papa Ivan Pavao II., napisao je i ovo:

!IVidanas obnavljate istu privrženost, vjerni
baštini svojih otaca koji vam predadoše zapaljenu
zublju vjernosti. Po tom daru Božjem, što ste ga
dugotrajnom strpljivošcu sačuvali, hrvatska je Crkva
postala Kristu najdraža, jer one koje ljubi obilje-
žava ranama svoje muke. Prokušani kao zlato u ta-
ljiku (Mudr 3,6) postali ste Boga dostojni.

Onakvi kakvi bijaste od slavne one godine 879.,
takvi uvijek ostajte: biskupi, prezbiteri, sav ka-
tolički narod - najtješnje medju sobom povezani i
privrženi - ostanite kao jedna cjelina, jedne duše,
jedne volje vjerni u save zu s Kristom, vjerni u
save zu i s Rimskom Katoličkom Crkvom. Ta Crkva, uvi-
jek zahvalna hrvatskom narodu s posvjedočene lju-
bavi i posluha, i danas vam po Nama, pošto ste nas
silno obradovali istim svjedočanstvom, veoma zahva-
ljuje. Ujedno vas uvjerava koliko cijeni taj savez
i kako ste joj srcu bliski ne samo blizinom vaših
granica nego nadasve velikom ljubavIju.

Stoga dodajemo: Budite uvjereni, ako Kristu
budete kao i dosada velikodušno odani, on ce vam
dati te nikada ne izgubite ovog svog identiteta.

Imamo u vas povjerenja. Puni smo povjerenja
da cete i ubuduce izražavati ovo zajedništvo s
Kristom i s Crkvom.!I
Nastojte duhom vjere i pokore hodočastiti
u brojna Marijina svetišta

U pismu od 22.08.1984. što ga je Sveti Otac
uputio kardinalu Franji Kuharicu i svoj Crkvi u
Hrvata upovodu završetka proslave trinaest sto-
ljeca kršcanstva, papa Ivan Pavao II. je napisao
i ovo:

!IStoga, nakon trinaest stoljeca kršcanstva,
koja su za vaše pretke bila takodjer stoljeca teških
borbi i žrtava !lzakrst časni i slobodu zlatnu!l,
uistinu je dostojno i pravedno uzdizati pjesmu hva-
le i zahvaljivanJa Ocu nebeskom darovatelJu svakog
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dobra, te istodobno obnoviti zavjet vjernosti Kristu
i njegovoj Crkvi, slijedeci primjer svojih predaka
kad primiše krštenje. U ovoj svečanoj zgodi podsje-
cam vas na riječi što sam ih uputio u svom pismu za
Branimirovu godinu:"Svojom ustrajnošcu načinili ste
svojevrstan savez s Kristom i Crkvom: ostati nam je
u tom savezu, koliko god vremena tome bila protivna.
Onakvi kakvi bijaste od slavne one godine 879.,
takvi uvijek ostajte.1I

Obitelji vaših predaka odlikovale su se lju-
bavlju i velikodušnom otvorenošcu prema životu broj-
nim potomstvom, iako su živjele u težim i siromašni-
jim vremenima od sadašnjih, dok su danas i uvašem
narodu sve rjedje obitelji s brojnom djecom. Ne do-
pustite da medju vama prevlada sebičnost i kultura
smrti. Zemlja pripada živima, a ne mrtvima ili ne-
rodjenima, i Božji blagoslov silazi na narode i obi-
telji koji velikodušno suradjuju u njegovu naumu.

Gdje je Marija, tu je i njezin Sin. Nastavite
stoga duhom vjere i pokore hodočastiti u brojna Ma-
rijina svetišta, velika imala, razasuta diljem vaše
domovine: u Mariju Bistricu, na Otok u Solinu, Trsat,
u Sinj, Barban, Gerovo, Vepric, 8krpjel, Olovo, Ramu,
Kondžilo, 8iroki Brijeg, Donje Hrasno, Tekije, Aljmaš,
Vocin, Molve, Remete i tolika druga, što kroz sto-
ljeca svjedoče pobožnost vašega naroda prema Bogo-
rodici Mariji, koju vaši preci nazvaše "Advocata
Croatiae Fidelissimail-"Najvjernija Odvjetnica Hrvat-
ske". U vjernosti Mariji naci cete najsigurniju za-
štitu za očuvanje i napredak vaše višestoljetne vjere.
Ostanite vjerni vjerskoj
baštini svojih predaka

Ugovoru što ga je Sveti Otac održao 21.10.1989.
u crkvi Sv. Jeronima u Rimu upovodu 400. obljetnice
gradnje Sikstove crkve Sv. Jeronima, papa Ivan Pavao
II. je rekao i ovo:

"Divan primjer predanja bez pridržaja Božjoj
riječi bio je onaj kojem je posveceno ovo mjesto:
vaš suzemljak Sveti Jeronim.
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Hrvatski je narod nazočan gotovo posvuda. Mo-

ja je želja da znadete ostati vjerni svojoj kultu-
ri, običajima primljenim u obiteljskom odgoju,
vjerskoj baštini svojih predja. Uznastojte da te
vrijednosti prenesete svojoj djeci kako bi i ona
bila svjedoci evandjeoske riječi gdje se god nala-
zila.

Povi jest Hrvatske, kao što dobro znate, bila
je često prožeta nevoljama i kušnjama svake vrste,
ali upravo u najtvrdjim poteškocama uvijek ste znali
uzdici i očuvati u domovini znakove nade uBoga u
brojnim svetištima, crkvama i kapelicama koje su
razasute po vašoj zemlji."
Mir je uvijek moguc

Odmah po dolasku u Zagreb dana 10.09.1994.,
u medjunarodnoj zračnoj luci Pleso, papa Ivan Pavao
II. je rekao i ovo:

"Danas sam ovdje, u zemlji Hrvata, kao goloru-
ki hodočasnik Evandjelja koje je navještaj ljubavi,
sloge imira.

Mir je uvijek moguc ako ga se iskreno želi.
Da bi se mir mogao graditi na temeljima pravde i
istine, treba ga, prije svega, isprositi od Gospo-
dina.

Treba promicati kulturu mira, koja se nadah-
njuje osjecajima snošljivosti i opce solidarnosti.
Ta kultura ne odbacuje zdravo domoljubIje, ali ne
upada unapast nacionalističkih pretjerivanja i
iSključivosti.

Vašem velikom i ponosnom narodu, vašoj suve-
renoj Republici, svim stanovnicima bez obzira na
razlike u jeziku, vjerskoj tradiciji i na osjeca-
jima narodne pripadnosti, posebno Božjoj Crkvi ko-
ja je u Hrvatskoj, želim po zagovoru Svete Djevice
Marije, svako istinsko dobro u Gospodinu."
Crkva u Hrvatskoj, apostol obnovljene sloge

U propovijedi na svečanoj svetoj Misi na
Hipodromu u Zagrebu dana 11.09.1994., papa Ivan
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Pavao II. je rekao i ovo:

"Sadašnje tragične podjele i napetosti ne smi-
ju biti uzrokom zaborava da mnogi elementi ujedinju-
ju narode koji su danas uratu. 1 zato je hitno i
nužno sakupiti sve ono što ujedinjuje - a to nije
malo - i time graditi nove perspektive bratske so-
lidarnosti.

Mir na Balkanu - to posebno želim istaci u
ovom trenutku patnje - nije utopija. Dapače, mir
se namece kac perspektiva povijesnog realizma.

Nije li povi jest stvorila tisuce neraskidivih
veza med ju vašim narodima? Vaši jezici, iako razli-
čiti, nisu li med ju sobom tako bliski da se medju-
sobno sporazumijevate i razumijete više nego je to
slučaj u ostalim dijelovima Europe?

1 sam zemljopisni položaj balkanskih zemalja
namece se kac graditelj mira, jer su te zemlje
obavezan prolaz izmedju Bliskog istoka i Srednje
Europe. U toj perspektivi nalazi se i buducnost
Balkanskog poluotoka. Napredak i dobro naroda na
Balkanu imaju samo jedno ime: mir!

Bez obzira na ljudske račune, na taj hitan
zadatak ti, zagrebačka Crkvo i Crkvo u cijeloj
Hrvatskoj, pozvana si jednim kategoričkim moralnim
imperativom. Imperativom koji se neodoljivo poja-
vljuje u svakoj vjerničkoj savjesti svaki put kada
usne izgovore moli tvu "Oče naš".

"Oče", riječ slatka, ali i vrlo zahtjevna!
Ako nam je dakle Bog Otac, onda svi mi jesmo i mo-
ramo biti braca. Prije sv ih razlika, prije svakog
pripadništva, prije svake nacionalnosti, postoji
duboko temeljno jedinstvo koje ujedinjuje svaka
ljudsko stvorenje. Mi kršcani pozvani smo da to
jed instvo svjedočimo posebnom snagom i odgovornošcu~

Bog blagoslovio Hrvatsku
Na odlasku iz Hrvatske dana 11.09.1994. u

zagrebačkoj zračnoj luci, u oproštajnom govoru je
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papa Ivan Pavao II. rekao i ovo:

"Dragi Hrvati, nakon susreta s vama, JOs Vlse
cijenim vašu kršcansku i gradjansku zauzetost. U
vama sam susreo vjernike snažne u kušnjama i veli-
kodušne u preuzimanju tereta i teškoca tolikih oso-
ba, pogodjenih bolnim dogadjanjima ovih godina.

Dragi gradjani Zagreba, dragi Hrvati, uvijek
gledajte naprijed. Imajte hrabrosti oprostiti i
prihvatiti bližnjega. Oči to, oprostiti ne znači
odustati od zakonskih sredstava pravne države, ko-
joj je dužnost voditi istragu protiv počinitelja
zločina. Oprostiti znači osloboditi srce osjecaja
osvete, koja nije spojiva s izgradnjom kulture
ljubavi u kojoj sudjeluje svojim vlastitim dopri-
nosom svaki čovjek dobre volje.

1 vi, žrtve rata: ranjenici, siročad, udovice,
prognanici, izbjeglice, ostanite vjerni Kristu
patniku.

Neka vas prati i moj blagoslov, koji od srca
podjeljujem vama, ovdje prisutnima, vašim dragima
i svim sinovima dragog hrvatskog naroda.

Bog blagoslovio Hrvatsku!"

OBAVIJEST HODOCASNICIMA
Obavještavamo hodočasnike da ce na DAN UKA-

ZANJA, ponedjeljak 16. 06.2003. godine, molitveno
slavIje na Brdu Ukazanja započeti u 14.40 sati

MOLITVENA ZAJEDNICA

GLAS NEBA, glasilo (bilten) Molitvene zajednice
KRALJICE LJUBAVI uMalom Lošinju, S.K. Kozulica 1,
51550 Mali Lošinj, tel. 051/234-055.


